A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Congresso Nacional
Brasília — DF

C )

,,l,talsk_7(1

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcL.gov.br/autenticidade,  info-mando o código 76964615.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Aviso n' 785 - GP/TCU

Brasília, 18 de outubro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente do ConEffesso Nacional,

Em cumprimento ao subitem 9.1 do Acórdão 2206/2024, proferido pelo

Plenário deste Tribunal, na Sessão Ordinária de 16/10/2024, ao apreciar o TC-033.855/2023-4,

encaminho a Vossa Excelência cópia da referida deliberação (acompanhada dos respectivos

Relatório e voto) e, em mídia digital, as informações cor.stantes do Apêndice B, atualizadas

até 9/10/2024.

O mencionado processo, da relatoria do Vinistro Antonio Anastasia, trata de

relatório de consolidação do 28° piano anual de fiscalizações desta Casa, relativas a

investimentos em obras públicas, Fiscobras 2024, elaborai° em cumprimento ao art. 145, II,

da Lei 14.791/2023 (Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2024 — LDO 2024).

Cumpre-me alertar que, nos documentos ora encaminhados, há informações

classificadas como sigilosas, o que, de acordo com o iisposto no art. 25, § 2°, da Lei

12.527/2011 e nos arts. 17, § 2°, e 20 da Resolução-TCU 294/2018, cria a obrigação, para

aquele que as obteve, de resguardar a confidencialidade.

Respeitosamente,

(Assinado eletronicamente)

MINISTRO BRUNO DANTAS
Presidente

	00000001